Российская Федерация
Краснодарский край

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад №27 муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарский край

г. Сочи, ул. Грибоедова 35 , телефон, факс ( 8-622)62-86-07

ПРИКАЗ

В соответствии с и. 2 ст.49 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273 -

ФЗ «Об образовании в РФ», Порядком проведения аттестации

педагогических работников организаций , осуществляющих образовательную

деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки

РФ от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края от 16.07.2018 г. №2542 «Об

утверждении региональных документов по аттестации педагогических

работников организаций Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за организацию аттестации педагогических работников

Акиевой Ф.В – старшему воспитателю.

1.1.Осуществлять мониторинг качества педагогического ресурса детского

сада: окончание сроков действия первой и высшей квалификационных

категорий, сроков аттестации педагогических работников, подлежащих

обязательной аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности

1.2. Составить примерный график аттестации педагогических работников,

подлежащих аттестации на квалификационные категории и в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности на 2022-2023 учебный

год.

1.3. Создавать условия для педагогов детского сада, повышающих

мотивацию профессионального роста в межаттестационный период.

1.4.Обеспечить проведение аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности в соответствии с

действующими требованиями.

1.5.Оказывать консультационную помощь в своевременном сборе,

представлении, подаче документов и материалов при прохождении

01.09.2022г                                     № 50

Об организации аттестации кадров в

2022-2023 учебном году

процедуры аттестации на установление первой и высшей категории в

соответствии с примерным графиком.

1.6. Обеспечить хранение аттестационных материалов педагогических

работников, прошедших квалификационные испытания в целях установления

соответствия уровня квалификационным категориям (первой и высшей) в

течении всего срока действия квалификационной категории, а так же

итоговых материалов по аттестации педагогических работников: приказов об

итогах аттестации на квалификационную категорию, аттестационных листов,

Заведующая                                                                                     С.С.Каширская

		2022-11-07T11:35:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ